ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ
 СТАРОСОЛДАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТЮКАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от ___.11.2024г.  № ___

с. Старосолдатское

Об утверждении Порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации  в части, относящейся к бюджету Старосолдатского сельского поселения.

         В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и приказом Министерства финансов Российской Федерации от 06.06.2019 N 85н  "О Порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения", Устава Старосолдатского сельского поселения Тюкалинского муниципального района Омской области, утвержденного решением Совета Старосолдатского сельского поселения Тюкалинского муниципального района Омской области от 14.06.2016 №18, Администрация Старосолдатского сельского поселения Тюкалинского муниципального района Омской области
постановляет:
1. Утвердить единую структуру кода целевой статьи расходов бюджета  Старосолдатского сельского поселения согласно приложению 1 к настоящему постановлению
2. Установить Перечень и коды целевых статей расходов бюджета  Старосолдатского сельского поселения согласно приложению 2 к настоящему постановлению
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и применяется к правоотношениям по составлению и исполнению бюджета Старосолдатского сельского поселения, начиная с бюджета на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов.
Глава Старосолдатского  сельского поселения
                         А. В. Ерченко
Приложение 1

к постановлению администрации

Старосолдатского сельского поселения

от __.11.2024 г. № ___
Единая структура кода целевой статьи расходов бюджета Старосолдатского сельского поселения

Целевые статьи расходов бюджета Старосолдатского сельского поселения Тюкалинского муниципального района Омской области (далее – целевые статьи расходов бюджета)  обеспечивают привязку бюджетных ассигнований к расходным обязательствам,  подлежащим исполнению за счет средств бюджета Старосолдатского сельского поселения (далее – бюджет поселения), осуществляемым в рамках реализации мероприятий муниципальных программ Старосолдатского сельского поселения (далее – муниципальные программы поселения), а также в рамках направлений деятельности муниципальных органов поселения, не включенных в муниципальные программы поселения (в целях настоящего распоряжения – не программные направления деятельности), и (или) к расходным обязательствам, подлежащим исполнению за счет средств бюджета поселения.

Структура кода целевой статьи расходов бюджета состоит из 10 знаков (8 - 17 разряды двадцатизначного кода классификации расходов бюджетов) и включает следующие составные части:

1) Код программного (не программного) направления расходов (8 – 9 разряды кода классификации расходов бюджетов) предназначен для кодирования муниципальных программ поселения, не программных направлений деятельности муниципальных органов поселения.

Коды программного (не программного) направления расходов формируются с применением цифрового ряда: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 0 и с использованием следующих значений:

01 – 39 для отражения муниципальных программ поселения;

40 – 99 – для отражения не программных направлений деятельности.

2) Код подпрограммы (10 разряд кода классификации расходов бюджетов) предназначен для кодирования подпрограмм муниципальных программ поселения или детализации не программных направлений деятельности.

Коды подпрограмм формируются с применением буквенно-цифрового ряда: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, Б, Г, Д, Ж, И, Л, П, Ф, Ц, Ч, Ш, Э, Ю, Я.

В случае отсутствия необходимости детализации не программных направлений деятельности код подпрограммы обозначается цифрой «9».

3) Код основного мероприятия (11-12 разряды кода классификации расходов бюджетов) предназначен для кодирования основных мероприятий подпрограмм муниципальных программ поселения.

Коды основных мероприятий формируются с применением цифрового ряда: 0,1,2,3,4,5,6,7,8,9.

При формировании кода целевой статьи не программных направлений деятельности код основного мероприятия обозначается цифрами «00».

4) Код направления расходов (13 - 17 разряды кода классификации расходов бюджетов) предназначен для кодирования мероприятий подпрограмм муниципальных программ поселения и конкретизации (при необходимости) отдельных мероприятий не программных направлений деятельности.

 Коды направлений расходов формируются с применением цифрового ряда: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 0 и обособляются в категории со значениями:

00010 – 19999 для отражения расходов на обеспечение выполнения функций муниципальными органами, казенными учреждениями, на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями;

20010 – 29999 для отражения расходов на закупку товаров, работ и  услуг для муниципальных нужд (за исключением муниципальным учреждениям), обслуживание муниципального долга Старосолдатского сельского поселения, создание резервного фонда администрации Старосолдатского сельского поселения;

90010 – 99999 для отражения иных бюджетных ассигнований.

Для расходов, источником финансового обеспечения которых являются целевые межбюджетные трансферты, код направления расходов принимается в соответствии с используемым на федеральном или областном уровне кодом:

30010-39999, 50010-59999 для отражения расходов, источником финансового обеспечения которых являются целевые  межбюджетные трансферты, предоставляемые из федерального бюджета;

70010-79999, 80010-89999 для отражения расходов, источником финансового обеспечения которых являются целевые межбюджетные трансферты, предоставляемые из областного бюджета.

Отражение расходов бюджета поселения, источником финансового обеспечения которых являются субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение, предоставляемые из федерального и областного бюджетов, осуществляются по целевым статьям бюджета поселения, включаемым  коды направления расходов (13-17 разряды кода классификации расходов бюджетов), идентичные коду соответствующих направлений расходов федерального и областного бюджетов.  При этом наименование указанного направления расходов бюджета поселения не включает указание на наименование целевого межбюджетного трансферта, являющегося источником финансового обеспечения расходов соответствующего бюджета.

Наименования целевых статей расходов бюджета поселения устанавливаются администрацией Старосолдатского сельского поселения и характеризуют направление бюджетных ассигнований на реализацию:

муниципальных программ поселения, не программных направлений деятельности;

подпрограмм муниципальных программ поселения, детализированных не программных направлений деятельности;

основных мероприятий подпрограмм муниципальных программ поселения;

направлений расходов.

Внесение в течение финансового года изменений в наименование и (или) код целевой статьи расходов бюджета поселения не допускается, за исключением случая, если в течение финансового года по указанной целевой статье расходов бюджета поселения не производились кассовые расходы бюджета поселения.

Приложение 2

к постановлению администрации

Старосолдатского сельского поселения

от ___.11.2024 г. № ___
Перечень и коды целевых статей  расходов бюджета Старосолдатского сельского поселения Тюкалинского муниципального района Омской области

	Наименование
	Целевая        статья

	Муниципальная программа «Развитие территории Старосолдатского сельского поселения Тюкалинского муниципального района Омской области на 2023 -2028 годы»
	1800000000

	Подпрограмма «Развитие экономического потенциала Старосолдатского сельского поселения»
	1810000000

	Управление общественными финансами
	1814000000

	 Руководство и управления в сфере установленных функций
	1814029980

	Реализация прочих мероприятий
	1814029990

	Резервный фонд Администрации Старосолдатского сельского поселения
	1814020920

	Исполнение судебных актов, предусматривающих взыскание денежных средств за счет казны Старосолдатского сельского поселения, в соответствии с законодательством

	1814020910

	Осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	1814051182

	Управление общественным имуществом
	1814100000

	Реализация прочих мероприятий
	1814129990

	Мероприятия по ликвидации чрезвычайных ситуаций, национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	1814200000

	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности
	         1814222010

	Реализация прочих мероприятий
	1814229990

	Развитие национальной экономики
	1814300000

	Содержание автомобильных дорог общего пользования
	181439Д002

	Мероприятие в области жилищно-коммунального хозяйства
	1814400000

	Реализация прочих мероприятий
	1814429990

	Подпрограмма « Развитие социально-культурной сферы Старосолдатского сельского поселения»
	1820000000

	Реализация прочих мероприятий
	1824529990

	Мероприятия в сфере культуры и спорта
	1824525010

	Доплата к пенсиям муниципальным служащим
	1824525030